
Resolucion Page 1 0f 1 

od SUPERINTENDENCIA 14 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.11. 2 i 8 / 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuarto Encargado del Distrito Metropolitano de Quito el 22/Septiembre/2011, que 

contienen la constitución de la compañía CONSTRUCCIONES Y ASESORAMIENTO CHICAIZA 
PEREZ CIA LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2011.286 de 

11/Octubre/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de enero 

del 2011; y, SC-INAF-DNRH-S-2011-0464 de 11 de julio de 2011 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCCIONES Y 
ASESORAMIENTO CHICAIZA PEREZ CIA LTDA. y disponer que un extracto de la misma se 

* publique, por Una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores Y original del formulajia, 214 qdel 

Registro Unico de Contribuyentes. A oÉ LA p         
Yo y2 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 43 0cT. 2011 / 4 d 
4 

ora CELIA esciul 
exandra Espín Rivadeneira Wa, 1 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

RAZON CON ESTA FECHA QUEDA INSCRITO Exp. Reserva 7387224 El. ENTE DOCUMENTO BAJ Nro. Trámite 5.2011.284 NL A ROJAS AJO EL MMD/ DEI REGISTRO DE 

, DESTEANO NANO TELS DERIO IAN 
LA MANÁ DF pS AS 

  

http://ventanillasc/motor/motorpro. astifTodo/24 AUGE ACECFCSE3COS257926004D 7C8... 11/10/2011 

 


